
                        СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
»УРМЫШЛИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
«ЛЕНИНОГОРСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

«УРМЫШЛЫ  
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ  

РЕШЕНИЕ 
 

 КАРАР 

от 25 апреля 2024г  №9 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном 
образовании «Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 
муниципального образования «Урмышлинское сельское поселение» от 03.10.2016 

№ 16 
 

         В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 №594-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы 
Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Республики Татарстан от 01.03.2024 №11-ЗРТ «О внесении 
изменений в Закон Республики Татарстан «О государственной гражданской службе 
Республики Татарстан» и Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе», 
Совет муниципального образования «Урмышлинское сельское поселение»  РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном 
образовании «Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета муниципального 
образования «Урмышлинское сельское поселение» от 03.10.2016 № 16 (с 
изменениями, внесенными решениями Совета муниципального образования 
«Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 30.05.2017 №9, 17.11.2017 №26, 29.01.2018 №1, 19.09.2018 
№23, 14.12.2018 №36, 22.01.2019 №1, 20.03.2019 №7, 02.10.2019 №23, 12.02.2020 
№2, 17.06.2020 №13, 13.08.2020 №15, 12.11.2020 №7, 26.03.2021 №3, 10.08.2021 
№19, 28.04.2023 №19, 01.08.2023 №27, 19.10.2023 №37, 18.12.2023 №47) 
следующие изменения: 

пункт 5.5 дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 
«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) 

о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, 
предусмотренной разделом 10_1настоящего положения, за исключением сведений, 
изменение которых произошло по решению представителя нанимателя 
(работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).»; 

 
дополнить разделом 10_1 следующего содержания: 

«10_1. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, 
содержащихся в анкете, и проверка таких сведений 

 
1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет анкету. 
2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю 

нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, 
содержащихся в анкете. 

kodeks://link/d?nd=543519677&prevdoc=439339752
kodeks://link/d?nd=543519677&prevdoc=439339752


 

 


